[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	27.03.2015
	г. Ужур
	№ 55-364р

	Об увековечении памяти героев

Великой Отечественной войны

В соответствии с решением краевой комиссии по наградам (протокол заседания от 10.10.2014 № 4), с решением комиссии координационного Совета (протокол заседания от 09.02.2015 № 2) Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Установить памятные знаки в честь Героев Советского Союза и полного кавалера ордена Славы Ужурского района:

1. Герою Советского Союза Николаенко Александру Николаевичу (25.12.1923-05.06.1999). Адрес места установки памятного знака: 662261, Красноярский край, Ужурский район, с. Кулун, ул. Главная, 17, Муниципальное казенное  общеобразовательное  учреждение «Кулунская основная общеобразовательная школа».

2. Герою Советского Союза Петелину Юрию Николаевичу (15.02.1920-04.03.1998). Адрес места установки памятного знака: 662251, Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Калинина, 6, Муниципальное  общеобразовательное  учреждение «Ужурская средняя общеобразовательная школа № 6».

3. Герою Советского Союза Марьясову Петру Ивановичу (21.09.1916-28.10.1981). Адрес места установки памятного знака: 662261, Красноярский край, Ужурский район, с. Кулун, ул. Главная, 1, Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение начального профессионального образования «Профессиональное училище № 74».

4. Герою Советского Союза Белошапкину Клавдию Флегонтовичу (26.12.1924-25.04.2005) Адрес места установки памятного знака: 662261, Красноярский край, Ужурский район, д. Корнилово, ул. Центральная, 6, «Корниловский сельский Дом культуры».

5. Полному кавалеру ордена Славы Кныш Якову Антоновичу (09.09.1917-04.08.1961). Адрес места установки памятного знака: 662261, Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Победа Социализма, 94, Государственное предприятие Красноярского края «Ужурское автотранспортное предприятие».

Председатель Ужурского районного

Совета депутатов, глава района

                      Г.Н. Кузнецова

Подписано:

г. Ужур, 01.04.2015, № 55-364р